
Information om fjernvarme, renovation og udebelysning –
sådan betaler du i 2026

Kære kunde

Vi udsender snart den første aconto-opkrævning for 2026. Opkrævningen 
dækker omkostninger til fjernvarme samt – for nogle boligområder –
renovation og udebelysning. Du vil modtage aconto-opkrævningen enten i     
e-Boks eller i din postkasse midt i december. 

Acontobetaling i 2026

Aconto vil sige en forhåndsbetaling, der dækker dit forventede forbrug. Din 
aconto-opkrævning bliver opkrævet i 12 lige store månedlige rater. Ved årets 
udgang foretages en endelig afregning, hvor det samlede acontobeløb 
sammenlignes med dit faktiske forbrug. 

Betalingen forfalder den anden hverdag i hver måned. Hvis du er tilmeldt 
Betalingsservice, betales beløbet automatisk. Ellers skal du selv betale via din 
netbank ved brug af de betalingsoplysninger, som fremgår af fakturaen. 

Bemærk, at opkrævningen for renovation og udebelysning varierer fra 
boligområde til boligområde, så ikke alle vil have disse poster inkluderet i 
acontobetalingen.

Fjernvarme

Dit forventede varmeforbrug er beregnet ud fra dit målte forbrug fra 1. 
november 2024 til 31. oktober 2025. Forbruget bliver justeret efter, hvordan 
vejret plejer at være. Det gør vi ved at bruge et gennemsnit for de sidste ti års 
temperaturer (graddage).

Den gennemsnitlige varmepris stiger med ca. 6,5 % i 2026. Det skyldes især, 
at VEKS har sat deres priser op, og at der i 2026 ikke bliver tilbagebetalt 
penge fra tidligere år. I 2024 ramte vi nemlig budgettet meget præcist, så der 
er ikke et overskud at indregne i taksterne for 2026.
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Du kan finde fjernvarmetaksterne for 2026 her:                          
https://forsyning.albertslund.dk/fjernvarme/takster-og-bestemmelser
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Udebelysning 

I mange boligområder varetager Albertslund Kommune vejbelysningen på 
private fællesveje. Albertslund Kommune opkræver særskilt betaling for dette, 
som dækker udgifter til elforbrug, vedligeholdelse og administration.  

De nye takster for udebelysning for de enkelte boligområder vil være 
tilgængelige på hjemmesiden i løbet af december måned.  

 

 

Renovation – Afhentning af affald fra husstande 

 

Renovation – Afhentning af affald fra husstande 

Renovationsgebyrerne er justerede så de afspejler ændringerne i 
affaldshåndteringen. Renovationsgebyrerne dækker udgifter til afhentning og 
behandling af affald. I 2026 vil en række af renovationsgebyrer være lavere 
end i 2025.  

 

 

Vejledning til aconto-regning på vores hjemmeside 

På vores hjemmeside kan du finde en vejledning til at læse din aconto-
regning. Her kan du også se, hvordan du tilmelder dine betalinger til 
Betalingsservice. 

 

 
 
Med venlig hilsen 
Albertslund Forsyning 
 
 
 
 

Du kan finde de enkelte renovationsgebyrer for 2026 her:                  
https://albertslund.dk/om-kommunen/takster/takster-2025-2026 

Vejledningen finder du her:                                          
https://forsyning.albertslund.dk/selvbetjening/forstaa-din-acontoregning 

Du kan se detaljer om dit specifikke område og beløbet på: 
https://kort.albertslund.dk/modules/udebelysning/html/boligomraader.html 


